Budaya Tafsir kontemporer memperhatikan betul konteks sosial budaya zaman

sekarang.8 Para mufassir (penafsir) mencoba menghubungkan ajaran al-Quran

dengan isu-isu dan permasalahan aktual yang dihadapi oleh masyarakat modern.

Diantaranya Muhammad Abduh dan Muhammad Rasyid Ridha dalam kurun

waktu (1254-1354 H/1838-1935 M). Abduh dan Rasyid Ridha telah berhasil

menafsirkan al-Quran denga karya (Tafsir al-Quran al-Hakim/Tafsir al-Manar)

meskipun tidak sampai rampung. Kesungguhan tafsir ini telah diakui oleh

banyak pihak dan berdampak besar bagi perkembangan tafsir yang baik terhadap